MÜDELLİSÎN)

İbn Hacer el-ASKALÂNÎ (Çeviren: Veysel ÖZDEMİR*)

Çevirenin Girişi

Hadîs ilimlerinde önemli bir yere sahip olan Şihâbuddîn Ebû’l-Fadl
Ahmed b. Ali b. Hacer el-Askalânî el-Mısrî, 773/1372 târihinde Mısır’da
dünyaya gelmiş, 852/1449 yılında ise Kâhire’de vefat etmiştir. Seksen yıla
yakın ömründe başta hadîs olmak üzere birçok alanda eser te’lîf etmiştir.

Tercümesini yaptığımız İbn Hacer’in bu eseri, müdellis râvîler hakkında
yazılan literatür içerisinde en meşhûrudur. Bu literatür Ali b. el-Medînî (ö. 234)
ve el-Kerâbîsî (ö.

Karyûtî, M akdisî’n in m üdellis râvîlerin
isim lerini zikrettiği m anzum unu İbn H acer’in T a ’r î f ine yapm ış olduğu tahîk in in sonunda
neşretm iştir. Bkz. İbn H acer, T a ’rîfu E h l i ’t-Takdîs bi M e râ tib i’l-M evsûfîne b i ’t-Tedlîs, (thk.
Â sım b. A bdillah el-K aryûtî), M ektebetü’l-M enâr, A m m ân, 1403/1983, s. 70-71.

7 Bkz. Salahuddîn Ebî Sa’îd b. H alîl el-A lâî, C âm iu ’t-Tahsîl f î A h k â m i’l-M erâsîl, (thk. H am dî
A bdulm ecîd es-Selefî), Â lem u’l-K utub, B eyrût, 1426/2005, 104-112.

8 İbn H acer, Ta ’rîf, 5; K âtip Çelebi, K eşfu ’z-Zünûn, I, 81.
9 Bkz. E bû Z u r’a A hm ed b. A bdirrahim b. el-İrâkî, K itâbu ’l-M üdellisîn , (thk. R ı f a t Fevzî

A bdulm uttalib , N âfiz H üseyn H am m âd), D âru ’l-V efâ, y.y., 1415/1995.
10 Bkz. B ürhânuddîn İbrahim b. M uham m ed S ıb t İb n u ’l-A cem î el-H alebî, et-Tebyîn li-E sm â i’l-

M üdellisîn , (thk. Y ahyâ Şefik), D âru ’l-K utub i’l-İlm iyye, B eyrût, 1406/1986.
11 İb n H acer, en-N üket a lâ K itâbi İb n i’s-Salâh, (thk. R eb î’ b. H âdî U m eyr), I-II, M edine,

1404/1984, II, 650.
12 Bkz. İbn H acer, N üket, II, 637-49.

İbn Ma’în onu tevsîk etmiş, Nesâî ise
leyyîn olduğunu söylemiştir. el-Hatîb, Târîh adlı kitabının mukaddimesinde
onun bir hadîste tedlîs yaptığına işâret etmiştir.

13 Bkz. E bu A bdillah A bdurrahm ân b. E bî H âtim er-Râzî, K itâbu ’l-Cerh ve ’t-Ta ’dîl, I-IX , D âru
İhyâi’t-T urâsi’l-Arabî, B eyrût, 1371/1952, I, 235.

14 B u m eşhûr k ıssa şöyledir: Ş u ’be, A bdullah b. A tâ ’n ın ^ U kbe yoluyla “D eveleri o tlatırken
nöbetleşirdik...” şeklindeki rivâyetini duyduktan sonra A bdullah ile karşılaştığ ında bu rivâyeti
U kbe’den sem â edip etm ediğini sorm uş, o da Sa’d b. İb rah im ’den işittiğini söylemiş. S a’d ile
karşılaştığ ında b u rivâyeti k im den işittiğini sormuş, o da Z iyâd b. M ihrâk’tan işittiğini söylem iş,
Z iyâd ile karşılaşınca, o da b u rivâyeti b ir râvîden o da Şehr b. H avşeb’den rivâyet ettiğini
söylemiştir. E bû A hm ed A bdullah b. A diy el-C ürcânî, el-K âm il f î D u ’e fâ i’r-R icâl, (thk. Â dil
A hm ed A bdulm evcûd, A li M uham m ed M uavved), I-IX , D âru ’l-K utub i’l-İlm iyye, B eyrût,
1418/1997, V, 277.

İbn Asâkir onu tedlîs yapmakla vasıflandırmış ve 543
yılında vefat ettiğini söylemiştir22.

19 B uhârî, e t-T ârîhu’l-K ebîr, I, 401.
20 M uham m ed b. H ibbân el-Bustî, Sikât, (thk. M uham m ed A bdulm u’îd H ân), I-IX , D âire tu ’l-

M e’ârifi’l-O sm âniyye, H aydarâbâd, 1393/1973, V I, 98.
21 Zehebî, Tezkiretü ’l-H uffâz, (thk. Z ekeriyyâ U m eyrât), I-IV , D âru ’l-K utubi’l-İlm iyye, B eyrût,

1418/1998, I, 42.
22 A li b. H asen b. H ibetillah b. A bdillah (İbn A sâkir), Târîhu M ed ineti D ım eşk, (thk. Ö m er b.

Ğ arâm e el-O m revî), I-LX X X , D âru’l-Fikr, B eyrût, 1415/1995, X III, 392-94.

A tiyye el-K âdî, İ le lü ’t-T irm iz iyy i’l-K ebîr, (thk. Subhî es-Sem errâî, E b û ’l-
M eâti en-N ûrî, M ahm ud M uham m ed H alil es-S a’îd î), Â lem ü’l-K utub, B eyrût, 1489/1989, s.
388.

25 İb n H ibbân, Sahîh, (tertîb: İbn B alabân, thk. Şuayb el-A rnaût), I-X V II, M üessesetü’r-R isâle,
B eyrût, 1408/1988, I, 161.

26 H alebî, et-Tebyîn, s. 28-29.
27 Bkz. A hm ed b. A bdullah b. Sâlih E b û ’l-H asen el-İclî, M a ’rifetü ’s-Sikât, (thk. A b d u ’l-A zîm el-

B ustî), I-II, M ektebetü’d-D âr, M edîne, 1405/1985, I, 417.

Dedesinin amcası oğlu olan Hişâm b. Urve’den (ö. 145, 146) rivâyet
etmiş, kendisinden de Amr b. Ali el-Fellâs (ö. 249) ve daha başkaları rivâyette

52 İbn H ibbân, K itâbu ’l-M ecrûhîn m ine ’l-M uhaddisîn ve ’d-D u ’efâi ve ’l-M etrûkîn, I-II, (thk.
H am dî b. A bdilm ecîd es-Selefî), D âru ’s-Sem iî, R iyâd, 1420/2000, I, 229.

53 İb n H ibbân, M ecrûhîn , II, 7.
54 İb n H ibbân, M ecrûhîn , II, 11.